
l' 

Dziennik Ustaw Nr 32 - 335 Poz. 220 i 221 

220 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lipca 1952 r. 

w spl'awie zwolnienia od obowiązku świadc;:eń w naturze na niektóre cele publicZI:::): zespołów upr.awowych, utwo­
rzonych z mało- i średniorolnych chłopów w celu zagosp odarowania odłogów i innych nie zagospodarowanych 

użytków rolnych, oraz osób objętych państwową akcją osiedleńczą w roku 1952. /" 

Na podstawie art. "6 ust. 2 dekretu z dnia 30 czerwca 

1

1951 r. o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre ce­
le publiczne (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 284) zarządza się, co 
następuJe: 

§ 1. Zwalnia się od obowiązku świadczeń w na­
turze: 

1\ zespoły uprawowe, składające się z mało- i średnio­

rolnych chłopów utworzone w celu zagospodarowa­
nia odłogów i innych nie zagospodarowanych użyt­
ków rolnych, w stosunku do gruntów objętych zespo­
łc;>wą uprawą, 

2) osoby, objęte państwową akcją osiedleńczą w 1952 r. 

§ 2. 1. Ze zwolnienia określonego w § 1 korzy­
stają: 

1) zespoły uprawowe - na czas użytkowania gruntów, 
przydzielonych im do zagospodarowania, 

2) osoby, objęte państwową akcją osiedleńczą: 

a) w roku obj ęcia w posiadanie gospodarstwa rolne­
go oraz 

b) w roku następnym za tyle miesięcy, ile brakuje 
do pełnego okresu rocznego, liczonego .od następ-

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b), 
nustępuje przez odliczenie od rocznego wymiaru świad­
czeń w naturze przypadających od objętego gospod;1rstwa 
tej części wymiaru, jaka proporcjonalnie przypada za 
m:esiące brakujące do pełnego okresu rocznego. 

§ 3. Zwolnienia określonego w § 1 udzielają prezy­
dia gminnych (miejskich) rad narodowych: 

",'." 

. ~. 

a) zespołom uprawowym - na podstawie pisemnej 
umowy, zawartej z zespołami i określającej ob­
szar przekazanych do zagospodarowania użytków, 
miejsce ich położenia oraz termin i warunki za­
gospodarowania, 

b) osiedleńcom - na podstawie przedłożonych przez 
nich kart osiedleńczych. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini­
strowi Finansów w porozumieniu z zainteresowanymi mi­
nistrami. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

n ego miesiąca po miesiącu objęcia w posiadanie Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
gospodarstwa rolnego. 

221 

n OZPORZA,DZI!NIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 lipca 1952 r. 

w sprawie zawieszenia na rok 1952 dla n iektórych grup podatników mocy przepisów dekre.lu o podatku grun­
towym w prze,dmiocie opod a tkowilnia przychodów z działów specjalnych oraz z innych źródeł. 

,-

N a podstawie art. 8 ust. 5 dekretu z dnia 30 czerw­
ca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 
283 i z 1952 r. Nr 32, poz. 215) zarządza się, co następu­
je: 

1 
§ 1. 1. Zawiesza się na rok 1952 przepisy art. 8 

( ekretu o podatku gruntowym, dotyczące doliczenia do, 

podstawy opodatkowania przychodów, osiągniętych 

przez podatników prowadzących w gospoda rs twach rol­
nych w większym rozmia rze działy specjalne w zak re­
sie: 

1) uprawy roślin włókńistych (lnu, konopi, lniank i), 
szkółkarstwa, chmielarstwa, pszczelarstwa, mleczar· 


